
1 

 

 
 

Město Nové Strašecí 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Program prevence kriminality v  
Novém Strašecí na období 2024 – 2026 

 
 

 

 

 

 

 

 

  



2 

 

OBSAH 
 
1. Úvod 
2. Bezpečnostní analýza 
      2.1  Stručný popis Nového Strašecí  
      2.2  Protiprávní činnost (trestné činy a přestupky) 
      2.3  Sociální problematika 
             2.3.1  Sociálně vyloučené lokality 
             2.3.2 Problémové lokality ve městě 
3.   Institucionální analýza      

4.   Plán preventivních aktivit  
      4.1.  Prevence kriminality            
      4.2.  Využívání účelových dotací 
      4.3.  Výzkumy a šetření v oblasti bezpečnosti a prevence 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

 

1.  Úvod 
 
 Město Nové Strašecí (dále jen „město“) ve svém Programu prevence kriminality 
na období 2024 – 2026 vychází z Metodiky pro tvorbu strategických dokumentů 
prevence kriminality a víceletých bezpečnostních analýz vydané Ministerstvem vnitra 
ČR. Tento program byl vytvořen pro lepší orientaci v dané problematice, a jako podklad 
pro plánování preventivních aktivit města. 
 
 Příprava a koordinace programů a projektů zaměřených na prevenci kriminality 
je řízena manažerem prevence kriminality. Problematikou prevence kriminality se 
rovněž zabývá i Pracovní skupina prevence kriminality.  
 

Veškerá preventivní činnost a tvorba projektů je vyvíjena v souladu s aktuálními 
požadavky občanů města a městské policie Nové Strašecí. 

 

2. Bezpečnostní analýza 
 
2.1 Stručný popis Města Nové Strašecí 
 

Město Nové Strašecí se rozkládá v okrese Rakovník, čtyřicet kilometrů 
od Prahy, směrem na Karlovy Vary. 

Nové Strašecí společně s městysem Mšec a třinácti spádovými obcemi tvoří 
mikroregion Novostrašecko, který tvoří severovýchodní území rakovnického okresu, 
na severu sousedící s okresem Louny a na východě s okresem Kladno. 

Město Nové Strašecí má katastrální výměru 1338 ha, žije v něm 5696 obyvatel 
(k 1. 1. 2023).  
 

2.2.  Protiprávní činnost (trestné činy a přestupky) 
 
Na území města působí v současné době obvodní oddělení Policie ČR. Toto 

obvodní oddělení je organizační součástí Krajského ředitelství policie ČR. Dále zde 
působí Městská policie Nové Strašecí. 
 

 
působnost OO PČR Nové Strašecí – zdroj: mapakriminality.cz 



4 

 

Statistiky pro město Nové Strašecí: 
 
Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
zdroj: kriminalita.policie.cz 
 

Kriminalita (přečiny i zločiny) 
Rok Celkem Násilná Mravnostní Majetková Index indexu 

2020 41 7 0 28 73,6  

2021 64 8 0 42 114,2 +40,6 

2022 64 6 0 50 114,8 +0,6 

2023 48 7 0 36 84,3 -30,5 

zdroj: kriminalita.policie.cz 

 
Statistiky pro okres Rakovník 

Kriminalita (přečiny i zločiny) 

    

Rok Celkem Násilná Mravnostní Majetková Index indexu 

2019 938 50 12 544 168,9   

2020 791 32 9 371 141,9 -27 

2021 729 45 10 532 133,1 -8,8 

2022 689 51 7 280 125,1 -8 

2023 976 145 15 445 174,1 +49 

 
      

Pachatelé       

Rok 0 – 15 let 15 – 18 let 18 a více let Recidivisté 
  

2019 0 9 275 53   

2020 0 12 461 84   

2021 0 5 130 31   

2022 4 9 397 187   

2023 5 12 565 146   
 

 

 

 

        



5 

 

Oběti       

Rok 
Děti (0-18 

let) 
Osoby starší 

65 let 
   

2021 
Muži 19 48    

Ženy 15 40    

2022 
Muži 9 5    

Ženy 17 1    

2023 
Muži 16 50    

Ženy 15 38    
Zdroj: PČR 

 
Dle dat poskytnutých PČR, která se vztahují k celému okresu Rakovník došlo 
k výraznému meziročnímu nárůstu v nápadu trestné činnosti, přičemž vzrostla výrazně 
násilná i majetková trestná činnost. Dle dalších informací roste podíl kybernetické TČ. 
Tento okresní vývojový trend neodpovídá údajům za samotné město Nové Strašecí. 
Dle dat z mapy kriminality, která se vztahují k městu Nové Strašecí se kriminalita 
snižuje k úrovni roku 2020 po výrazných nárůstech v letech 2021 a 2022 na rozdíl od 
dat za celý okres, kdy je v roce 2023 vykazován nejvyšší index kriminality za 
posledních pět let. Na těchto pozitivních trendech má jistě vliv mimo jiné i přítomnost 
městského kamerového systému ve městě. Oproti roku 2022 se ve městě výrazně 
snížila majetková TČ, násilná TČ se nepatrně zvýšila. 
 

počet obyvatel   přestupky – abs. počet index na 10 tis. obyv. 

rok 2023 

změna 

proti roku 
2021 

druh1 
rok 

2022 

rok  

2023 

změna 

22-23 

rok 
2022 

rok 
2023 

změna 

22-23 

(index) 

změna 
22-23 

(%) 

5 696 +123 Proti veřejnému 
pořádku a 

občanskému 
soužití 

35 33 -2 62,8 57,9 - 4,9 - 7,8 

rok 2022  Proti majetku 33 29 -4 59,2 50,9 - 8,3 - 14 

5 573 

 

 přestupky proti 
obecně závazným 

vyhláškám v oblasti 
bezpečnosti a 

veřejného pořádku 

8 8 0 14,4 14,0 - 0,1 - 2,8 

 

 přestupky – abs. počet index na 10 tis. obyv. 

druh1 
rok 

2021 

rok  

2022 

rok 

2023 

rok 
2021 

rok 
2022 

rok 

2023 

změna 

21-23 

(index) 

Proti veřejnému 
pořádku a 

občanskému 
soužití 

34 35 33 60,7 62,8 57,9 - 2,8 

Proti majetku 38 33 29 67,8 59,2 50,9 - 16,9 

přestupky proti 
obecně závazným 

vyhláškám v oblasti 
bezpečnosti a 

veřejného pořádku 

8 8 8 14,3 14,4 14,0 - 0,3 



6 

 

Zdroj: kriminalita.policie.cz za region města Nové Strašecí, MěP 

 
Dle dat z mapy kriminality, která se vztahují k městu Nové Strašecí od roku 2021 
pomalu klesá počet vybraných přestupků proti majetku a proti veřejnému pořádku a 
občanskému soužití přes nárůst počtu obyvatel ve městě. (viz. srovnávací tabulka). 
Nejvíce se pokles projevuje u přestupků proti majetku, což je pozitivní a jistě na něj 
má vliv i přítomnost městského kamerového systému ve městě.



7 

 

Statistiky Městské policie Nové Strašecí: 
 

Město Nové Strašecí Rok Rok Rok 

Středočeský kraj 2021 2022 2023 

Počet zaměstnanců obce zařazených do OP/MP celkem 11 11 11 

z toho strážníků 10 10 10 

z toho čekatelů 0 0 0 

z toho ostatních zaměstnanců 1 1 1 

Věková struktura čekatelů a strážníků    

21-30 0 0 0 

31-40 1 1 1 

41-50 8 6 5 

51-60 1 3 4 

61 a více 0 0 0 

Nejvyšší dosažené vzdělání čekatelů a strážníků    

střední bez maturity 0 0 0 

střední s maturitou 9 9 9 

vyšší odborné 1 1 1 

vysokoškolské 0 0 0 

Celkový počet přestupků projednaných příkazem na 
místě 678 762 560 

z toho přestupků proti bezpečnosti a plynulosti  
provozu na pozemních komunikacích  (vyjma překročení 
nejvyšší dovolené rychlosti) 666 599 426 

z toho přestupků spáchaných překročením nejvyšší 
dovolené rychlosti 91 77 69 

z toho přestupků na úseku ochrany před alkoholismem a 
jinými toxikomaniemi 0 0 0 

z toho přestupků proti veřejnému pořádku, pořádku 
v územní samos. 12 70 42 

z toho přestupků proti občanskému soužití 0 0 0 

z toho přestupků proti majetku 4 4 3 

z toho ostatních 2 12 20 

Celkový počet podezření ze spáchání přestupků 
oznámených přísl. orgánům 43 88 65 

z toho přestupků proti bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komunikacích  (vyjma překročení 
nejvyšší dovolené rychlosti)  38 57 36 

z toho přestupků spáchaných překročením nejvyšší 
dovolené rychlosti 3 0 0 

z toho přestupků na úseku ochrany před alkoholismem a 
jinými toxikomaniemi 0 0 0 

z toho přestupků proti veřejnému pořádku a pořádku v ÚS 2 14 4 

z toho přestupků proti občanskému soužití 1 5 5 

z toho přestupků proti majetku 2 6 10 

z toho přestupků na úseku střelných zbraní a střeliva 0 0 0 

z toho ostatních 0 6 2 



8 

 

Celkový počet důvodných podezření ze spáchání 
trestného činu  
oznámených Policii ČR 20 15 14 

Počet fyzických útoků na strážníky* 0 0 4 

Počet případů použití služební zbraně strážníkem 0 0 0 

z toho oprávněné 0 0 0 

z toho neoprávněné 0 0 0 

Celková výše pokut uložených strážníky příkazem na 
místě 235 600 Kč 284 100 Kč 201 300 Kč 

Finanční náklady na činnost obecní policie za 
kalendářní rok** 

8 861 000 
Kč 

11 620 000 
Kč 

13 392 000 
Kč 

Počet uzavřených veřejnoprávních smluv podle § 3a z. o 
obecní policii: 4 4 4 

Názvy obcí se kterými byla uzavřena veřejnoprávní 
smlouva  
podle § 3a z. o obecní policii: 

Rynholec, 
Lány, 
Tuchlovice, 
Kamenné 
Žehrovice 

Rynholec, 
Lány, 

Tuchlovice, 
Kamenné 
Žehrovice 

Rynholec, 
Lány, 

Tuchlovice, 
Kamenné 
Žehrovice 

Počet uzavřených veřejnoprávních smluv podle § 3b a § 3c 
z. o obecní policii: 0 0 0 

Názvy obcí se kterými byla uzavřena veřejnoprávní 
smlouva  
podle § 3b a § 3c z. o obecní policii: 0 0 0 

Počet výjezdů obecní policie na žádost Policie ČR 80 40 45 

Počet rozhodnutí o odstranění vozidla 2 2 3 

Počet osob převezených do záchytné stanice 0 0 0 

Počet zjištěných osob řídících pod vlivem alkoholu 1 0 2 

Počet předvedených hledaných a pohřešovaných osob 0 0 0 

Počet nalezených odcizených vozidel 0 0 0 

Počet odchycených zvířat 30 35 53 

Počet použití TPZOV podle § 17a z. o obecní policii 0 1 4 

Počet použití TPZOV podle § 18a odst. 3 z. o obecní policii 0 0 0 

Nepřetržitý provoz úřadovny obecní/městské policie  Ano = 
1/Ne = 0*** 1 1 1 

 
2.3  Sociální problematika 

Vývoj nezaměstnanosti ve městě: 

 Obyvatelstvo   15 
– 64 let 

Nezam. 
počet 

Nezam. % Volná 
místa 

Srovnání 
nez. 

Index na 10tis. 
obyv 

12/2017 3 614 93 2,6 % 61 - 0,3 % 257,3 

6/2018 3 601 70 1,9 % 60 - 0,7 % 194,4 

12/2018 3 601 73 2,0 % 94 + 0,1 % 202,7 

6/2019 3 574 53 1,5 % 94 - 0,5 % 148,3 

12/2019 3 574 71 2,0 % 93 + 0,5 % 198,7 

6/2020 3 559 96 2,7 % 106 +0,7 % 269,7 

12/2020 3 559 92 2,6 % 97 -0,1 % 258,5 

6/2021 3 532 74 2,0 % 120 -0,6 % 209,5 

12/2021 3 532 82 2,3 % 96 + 0,3 % 232,2 

6/2022 3 469 63 1,6 % 99 -0,7 % 181,6 

12/2022 3 469 87 2,3 % 107 + 0,7 % 250,1 

6/2023 3 469 74 2,0 % 88 -0,3 % 213,3 

12/2023 3 529 82 2,2 % 123 +0,2 % 232,4 
 zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí 



9 

 

Na základě meziročního srovnání nezaměstnanosti lze konstatovat, že nezaměstnanost ve 
městě od roku 2017 mírně klesala. Důvodem je především snadná dostupnost hl. m. Prahy, 
kam dojíždí za prací velká část obyvatel města i okolí a celorepublikově nízká 
nezaměstnanost. V roce 2020 především vlivem probíhající pandemie koronaviru lze 
vysledovat nárůst nezaměstnaných. V současné době se nezaměstnanost pohybuje kolem 2 
%. 

 

2.3.1 Sociálně vyloučená lokalita 

Jako sociální vyloučení označujeme proces, v jehož rámci je jedinci, skupině 
jedinců či komunitě (např. nedostatečně vzdělané osoby, dlouhodobě nebo opakovaně 
nezaměstnané, osoby s mentálním či fyzickým handicapem, příslušníci různě 
definovaných menšin, aj.) výrazně znesnadňován či zcela zamezován přístup ke 
zdrojům, pozicím a příležitostem, které umožňují zapojení do sociálních, 
ekonomických a politických aktivit majoritní společnosti.  

Mezi skupiny ohrožené sociálním vyloučením se řadí etnické menšiny. V České 
republice se jedná zejména o Romy. Za Roma považujeme takového jedince, který se 
za Roma sám považuje, aniž by se nutně k této příslušnosti za všech okolností (např. 
při sčítání lidu) hlásil, anebo je za Roma považován významnou částí svého okolí na 
základě skutečných či domnělých (antropologických, kulturních nebo sociálních) 
indikátorů.  

Jako sociálně vyloučenou romskou lokalitu označujeme prostor obývaný 
skupinou, jejíž členové se sami považují za Romy, anebo jsou za Romy označováni 
svým okolím, a jsou sociálně vyloučeni.  

Na jedné straně se může jednat o jednotlivý dům, ve kterém žije několik 
jednotlivců či rodin, nebo celou městskou čtvrť čítající několik stovek nebo dokonce 
tisíc obyvatel na straně druhé. Tento prostor je jak místem, do něhož jsou „vyloučení“ 
odkázáni, tak i místem, které se na jejich vyloučení podílí. Hranice této lokality mohou 
být jak symbolické (to, když je lokalita vnímána jako tzv. „špatná adresa“, hovoří se o 
ní jako o „domu hrůzy“, „cikánské ulici“, „ghettu“, „Bronxu“ apod.), tak fyzické (je-li 
lokalita oddělená od ostatní obytné zástavby průmyslovou zónou, frekventovanou 
silnicí, vodním tokem, skládkou apod.). V obou případech si však existenci těchto 
hranic uvědomují jak ti, kteří danou lokalitu obývají, tak ti, kteří žijí mimo ni.  

Na území města se dle interaktivní mapy Evropského sociálního fondu v ČR 
sociálně vyloučená lokalita nenachází. 

2.3.2   Problémové lokality ve městě 

Obecně mezi kriminálně nejproblémovější lokality ve městě se řadí místa, kde 
jsou soustředěna nákupní centra, bary, non-stopy a kde je velká koncentrace obyvatel 
(sídliště).  

Osmnáct lokalit města (krizová místa) v Novém Strašecí, která vyžadují 
bezpečnostní opatření, nebo zvýšený dohled ze strany MěP NS. 

 



10 

 

1. Komenského náměstí - přestupky proti VP (znečištění, rušení nočního klidu, 

veřejné pohoršení), přestupky proti majetku (poškozování a ničení odpadkových 

košů a ostatního majetku města, vandalizmus, rozbité výlohy provozoven), 

dodržování OZV města (alkohol).  

Důvod: Provozovna herny, zvýšený pohyb mládeže před budovou Gymnázia J. A. 

Komenského. 

2. Ulice 28. října – přilehlá ulice Komenského nám., přestupky proti VP (znečištění, 

rušení nočního klidu, veřejné pohoršení), přestupky proti majetku (poškozování a 

ničení odpadkových košů a ostatního majetku města, vandalizmus), dodržování 

OZV města (alkohol).  

Důvod: Provozovna Axamit 

3. Ulice V. Hálka - přilehlá ulice Komenského nám., přestupky proti VP (znečištění, 

rušení nočního klidu, veřejné pohoršení), přestupky proti majetku (poškozování a 

ničení odpadkových košů a ostatního majetku města, vandalizmus, rozbité výlohy 

provozoven), dodržování OZV města (alkohol).  

Důvod: Provozovna U Brejchů (Paluba) 

4. Ulice Třída Čs. armády - přilehlá ulice Komenského nám., přestupky proti VP 

(znečištění, rušení nočního klidu, veřejné pohoršení), přestupky proti majetku 

(poškozování a ničení odpadkových košů a ostatního majetku města, vandalizmus, 

rozbité výlohy provozoven), dodržování OZV města (alkohol). Důvod: Provozovna 

kavárna Patro. 

5. Ulice Čsl. armády - přestupky proti VP (znečištění, rušení nočního klidu, veřejné 

pohoršení), přestupky proti majetku (poškozování a ničení odpadkových košů a 

ostatního majetku města, vandalizmus, rozbité výlohy provozoven), dodržování 

OZV města (alkohol).  

Důvod: Provozovna herny. 

6. Ulice U Školy - přilehlá ulice Komenského nám., přestupky proti VP (znečištění, 

rušení nočního klidu, veřejné pohoršení), přestupky proti majetku (poškozování a 

ničení odpadkových košů a ostatního majetku města, vandalizmus), dodržování 

OZV města (alkohol), časté řešení BESIP.  

Důvod: zvýšený pohyb dětí a mládeže před budovou základní školy. 

7. Ulice Ke Stadionu - přilehlá ulice k ulici Školní, přestupky proti VP (znečištění, 

rušení nočního klidu, veřejné pohoršení, ničení značení názvů ulic a turistická 

značení), přestupky proti majetku (poškozování a ničení odpadkových košů a 

ostatního majetku města, vandalizmus), poničená dopravní značení, dodržování 

OZV města (alkohol), časté řešení BESIP, pohyb lidí při konání sportovních a 

kulturních akcí.  

Důvod: Sportovní zařízení města Nové Strašecí, školní hřiště, hokejbalové hřiště 

8. Ulice Fortna - přestupky proti VP (znečištění, rušení nočního klidu, veřejné 

pohoršení, ničení značení názvů ulic a turistická značení), přestupky proti majetku 

(poškozování a ničení odpadkových košů a ostatního majetku města, 

vandalizmus), poničená dopravní značení.  

Důvod: Klidová oblast s vodní nádrží. 



11 

 

9. Ulice Palackého - přestupky proti VP (znečištění, rušení nočního klidu, veřejné 

pohoršení), přestupky proti majetku (poškozování a ničení odpadkových košů a 

ostatního majetku města, vandalizmus, rozbité výlohy provozoven), dodržování 

OZV města (alkohol).  

Důvod: Pivnice, autobusové zastávky, prostory před kulturním centrem a školní 

jídelnou. 

10. Ulice Okružní - přestupky proti VP (znečištění, rušení nočního klidu, veřejné 

pohoršení), přestupky proti majetku (poškozování a ničení odpadkových košů a 

ostatního majetku města, vandalizmus, rozbité výlohy provozoven), dodržování 

OZV města (alkohol).  

Důvod: zvýšený pohyb mládeže z Dětského domova, prostory před budovou 

kulturního centra, pořádání kulturních akcí. 

11. Lokalita Palouček (posezení v chatové oblasti) - přestupky proti VP (znečištění, 

rušení nočního klidu, veřejné pohoršení), přestupky proti majetku (poškozování a 

ničení odpadkových košů a ostatního majetku města, vandalizmus), dodržování 

OZV města (alkohol).  

Důvod: Odlehlé místo. 

12. Dětské hřiště sídliště Texas (ulice Křivoklátská) - přestupky proti VP (znečištění, 

rušení nočního klidu, veřejné pohoršení), přestupky proti majetku (poškozování a 

ničení odpadkových košů a ostatního zařízení města, vandalizmus), dodržování 

OZV města (alkohol, dodržování vnitřního řádu hřiště).  

13. Dětské hřiště Rákosníček (ulice Rakovnická) - přestupky proti VP (znečištění, 

rušení nočního klidu, veřejné pohoršení), přestupky proti majetku (poškozování a 

ničení odpadkových košů a ostatního zařízení města, vandalizmus), dodržování 

OZV města (alkohol, dodržování vnitřního řádu hřiště).  

14. Dětské hřiště sportovní haly Bios (ulice Husova) - přestupky proti VP (znečištění, 

rušení nočního klidu, veřejné pohoršení), přestupky proti majetku (poškozování a 

ničení odpadkových košů a ostatního zařízení města, vandalizmus), dodržování 

OZV města (alkohol, dodržování vnitřního řádu hřiště).  

15. Vlakové nádraží Nové Strašecí - přestupky proti VP (znečištění, rušení nočního 

klidu, veřejné pohoršení), přestupky proti majetku (poškozování a ničení 

odpadkových košů a ostatního majetku a zařízení, vandalizmus).  

Důvod: Pohyb nepřizpůsobivých osob bez domova, časté vykázání podnapilých 

osob z vlakové soupravy, odlehlé místo.  

16. Výjezd z města Nové Strašecí, směr obec Rynholec - přestupky proti VP 

(znečištění, rušení nočního klidu, veřejné pohoršení), přestupky proti majetku 

(poškozování oplocení, fasád domů, vandalizmus), poškozené dopravní značení. 

Důvod: Častý přesun podnapilých občanů z nebo do vedlejších obcí. 

17. Lokalita křižovatky na konci ulice Karlovarské čerpací stanice Benzina, autobusové 

zastávky, velkoplošné prodejny Lidl a Penny + přilehlá parkoviště - přestupky proti 

VP (znečištění, rušení nočního klidu, veřejné pohoršení), přestupky proti majetku 

(poškozování a ničení odpadkových košů a ostatního majetku, vandalizmus, rozbité 

výlohy provozoven), újezdy bez zaplacení z ČSPH Benzina, trestná činnost na 

parkovacích plochách výše uvedených provozoven.  



12 

 

18. Ulice Aloise Jiráska – přestupky proti VP (znečištění, rušení nočního klidu), 

přestupky a trestná činnost proti majetku (vykrádání automobilů, domů, 

poškozování oplocení, fasád domů, vandalizmus), přestupky v dopravě (vysoká 

rychlost, parkování) 

Důvod: Ulice napojující novou zástavbu RD na centrum města, umístění mateřské 

školy. Parčík u synagogy. 

19. Prostranství u kostela a Žižkovo náměstí – přestupky proti VP (znečištění, 

sprejerství, rušení nočního klidu), přestupky a trestná činnost proti majetku (fasád 

domů, vandalizmus), porušování obecně závazných vyhlášek (konzumace 

alkoholu), výskyt mládeže 

Důvod: výskyt skupinek mladistvých 

20. Ulice Pecínovská – přestupky proti VP (znečištění, sprejerství, rušení nočního 

klidu), přestupky a trestná činnost proti majetku (vandalizmus), porušování obecně 

závazných vyhlášek (konzumace alkoholu) 

Důvod: Hospoda, hřbitov, pořádání kulturních akcí 

 
 

3.  Institucionální analýza 
 

 Mezi instituce zapojené do systému prevence kriminality na území města lze 
zahrnout: 
 

• Policie České republiky, Obvodní oddělení Nové Strašecí vyvíjí na území  
města  základní preventivní aktivity zejména přímým výkonem služby (hlídková 
a obchůzková služba) a různými bezpečnostními a dopravně bezpečnostními 
akcemi. Při svém preventivním působení spolupracuje policie s dalšími 
institucemi na společných projektech. 
 

• Městská policie Nové Strašecí je velmi důležitým nástrojem prevence 
kriminality na území města. Městská policie byla zřízena městem v roce 1991, 
která je momentálně personálně obsazena osmi strážníky včetně vrchního 
strážníka a jedním zaměstnancem města, zařazeným do městské policie. 
Městská policie dále plní úkoly v dalších čtyřech obcích, se kterými má město 
uzavřenou veřejnoprávní smlouvu. Jedná se o obce Rynholec, Lány, Tuchlovice 
a Kamenné Žehrovice. Díky rozšíření působnosti a možností plnění úkolů 
městské policie mimo katastrální území města, se daří důsledněji postupovat 
při šetření a odhalování trestné činnosti spáchané na území města Nové 
Strašecí. 
 

• DDM Rakovník – pracoviště Nové Strašecí, jehož zřizovatelem je 
Středočeský kraj nabízí pro děti a mládež pravidelnou zájmovou činnost 
(kroužky, kluby, kurzy), příležitostnou zájmovou činnost (soutěže, výstavy, 
přehlídky, kulturní akce), prázdninovou a víkendovou činnost a pro rodiče a 
pedagogické pracovníky metodickou činnost (semináře, kurzy) 
 

• Dětský domov Nové Strašecí je příspěvkovou organizací Středočeského 
kraje. Je zařazen do sítě škol a zapsán v registru poskytovatelů sociálních 



13 

 

služeb. Zajišťuje výkon ústavní výchovy dětí a mládeže od tří do osmnácti let 
(do 19 let při výjimce). Zajišťuje výchovnou, sociální a hmotnou péči včetně 
stravování, ošacení a věcného vybavení dětem a mládeži, která nemůže být ze 
závažných důvodů vychovávána ve vlastní rodině a nemůže být osvojena nebo 
umístěna v jiné formě náhradní rodinné péče. V současné době zde žije 24 dětí. 
 

• Pracovní skupina prevence kriminality je poradním orgánem Rady města, 
připravuje a doporučuje materiály v oblasti prevence kriminality pro jednání 
Rady města a Zastupitelstva města a předkládá Radě města návrhy realizace 
opatření v oblasti prevence kriminality dle aktuální situace. 
 

• Manažer prevence kriminality, který je kontaktní osobou pro odbor prevence 
kriminality Ministerstva vnitra, police ČR a pro manažera prevence kriminality 
Krajského úřadu Středočeského kraje. 

 

4. Plán preventivních aktivit 
 
4.1. Prevence kriminality, prevence rizikového chování a protidrogová prevence 
        

V řešeném období se chce město zaměřit především na zvýšení bezpečnosti 
občanů, a to hlavně v rizikových lokalitách města (2.3.2.) a na rozvoj a podporu 
volnočasových aktivit vedoucích ke snížení patologických jevů.  

Dle provedených porovnání a analýz závadového chování jsou nadále 
problémem především přestupky proti veřejnému pořádku, které po velkém nárůstu 
v roce 2019, v letošním roce poklesly. Jsou však stále vysoké vzhledem k předchozím 
rokům. Statistika je ovšem díky protiepidemickým opatřením v roce 2020 těžko 
porovnatelná. Nárůst byl zaznamenán u přestupků proti majetku. Obecně došlo oproti 
loňskému roku k poklesu celkového počtu trestných činů ve sledované oblasti i poklesu 
přestupků. Velký vliv na celou statistiku však mají také výše zmíněná protiepidemická 
opatření. 

V řešeném období bychom se proto chtěli zaměřit na aktivity, které budou 
působit preventivně a pomohou k odhalování pachatelů přestupků proti veřejnému 
pořádku, dále pak proti majetku a na úseku ochrany před alkoholismem a jinými 
toxikomaniemi především v rizikových lokalitách města. 

Investiční aktivity: 
 

Rozšíření MKDS 

• rozšíření MKDS o kamerové body Žižkovo náměstí, prostranství u kostela, 

Pecínovská. Bod bude vybaven otočnou kamerou a napojen na monitorovací 

centrum - předpokládané náklady – 490 tis. Kč 

• Vybavení monitorovacího centra softwarem pro detekci registračních značek a 

práci s daty - předpokládané náklady – 95 tis. Kč 

• realizace – průběžně v závislosti na získání dotace  

• financování – dotace z programu prevence kriminality MV, rozpočet města 



14 

 

• zajištění realizace – MěP ve spolupráci s odborem investic MěÚ 

 

Rozšíření sportovního areálu U Stadionu 

• vybudování parkourového hřiště ve sportovním areálu 

• předpokládané náklady – 730 tis. Kč 

• realizace – do roku 2026 v závislosti na získání dotace 

• financování – dotace z fondu Středočeského kraje (případně jiná vhodná), 

rozpočet města 

• zajištění realizace – odbor investic MěÚ 

 
 
Neinvestiční aktivity 
 
Prevence drogové závislosti a rizikového chování u mladistvých v obci 
 

• zjištění aktuálních potřeb ve skupině mladistvých, spolupráce s NNO 

(působícími jinde než ve městě), které nabízejí programy primární prevence, 

např. o. p. s. Magdaléna (drogová závislost), o. s. Divadelta (divadlo 

s výchovnými tématy), realizace přednášek o internetové bezpečnosti aj.; 

podpora dlouhodobé práce s mládeží s rizikovým chováním na ZŠ a ostatních 

školách ve městě 

• předpokládané náklady – 50 tis. Kč/rok 

• realizace – pravidelně v průběhu období 

• financování – rozpočet města + dotace OPR 

• zajištění realizace – ZŠ a SRPdŠ ZŠ, Městská kulturní zařízení 

• cílová skupina – děti a mladiství, senioři, dospělí – informovanost, preventivní 

programy 

Podpora volnočasových aktivit, sportu a vzdělávání v rámci poskytovaných 
grantových příspěvků města 
 

• poskytování podpory žadatelům z řad obyvatel města mimo jiné na akce 

pořádané v kultuře, sportu, vzdělávání a volnočasové aktivity pro mládež do 18 

let 

• rozpočtovaná alokace – 1100 tis. Kč/rok 

• realizace - průběžně 

• financování – rozpočet města 

• zajištění realizace – Rada města 

• cílová skupina – děti, mladiství 

 

 



15 

 

Preventivní programy pořádané městskou policií 
 

• pořádání besed na témata týkající se různých oblastí prevence kriminality 

doprovázené audiovizuální projekcí ve spolupráci s preventisty jednotlivých 

škol, Policií České republiky a SDH Nové Strašecí 

• realizace – průběžně 

• financování – v rámci rozpočtu MěP 

• zajištění realizace – MěP ve spolupráci s pracovní skupinou prevence 

kriminality 

• cílová skupina – děti a mladiství 

 
4.2. Využívání účelových dotací 
 

Město bude k naplnění svých cílů v oblasti prevence kriminality a protidrogové 
prevence využívat různé granty a dotace, které tak můžou v podstatné míře navýšit 
finanční částku na tuto oblast věnovanou.  

V případě vyhlášení dotací pro oblast prevence kriminality a protidrogové 
prevence, rozvoje volnočasových aktivit v roce 2021 bude město samozřejmě o 
poskytnutí těchto prostředků žádat pro naplnění cílů navržených tímto dokumentem. 

 
4.3. Výzkumy a šetření v oblasti bezpečnosti a prevence 
 
Ve městě je průběžně prováděn průzkum veřejného mínění formou ankety 
spokojenosti občanů města. Součástí této ankety je i oblast bezpečnosti. V souvislosti 
s plánovanými aktivitami a rozšířením kamerového systému byla rovněž zveřejněna 
anketa týkající se otázek bezpečnosti ve vztahu k městskému kamerovému systému.  
 
 
Stanislav Jahelka, Dis. 
vrchní strážník MěP, manager prevence kriminality 
 


